Собрание депутатов

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 06 марта 2014 № 14
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 50 ОТ 17.10.2011 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ШУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии  с Федеральным законом от 03.12.2012г. № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  Федеральным законом от 07.05.2013года №104-ФЗ  (в редакции Федерального закона от 23.07.2013года №252-ФЗ) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Решение  Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области от 17.10.2011 года № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области»   следующие изменения и дополнения:

1) статью 5 дополнить пунктом 5.10 «Полномочия контрольно - ревизионной комиссии Шумаковского сельсовета Солнцевского района  Курской области»
«5.10. Полномочия контрольно - ревизионной комиссии Шумаковского сельсовета Солнцевского района  Курской области

Контрольно-ревизионная комиссия Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области осуществляет бюджетные полномочия по :

аудиту эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

экспертизе проектов решений о бюджетах, иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджетов;

экспертизе муниципальных программ;

анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе  подготовке  предложений  по устранению  выявленных отклонений  в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств  внутреннего финансового контроля и внутреннего  финансового аудита;

другим вопросам, установленным Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 41-ФЗ «О счетной палате Российской Федерации» и Федеральным законом  от 7 февраля  2011 года  № 6-ФЗ  «Об общих  принципах  организации и деятельности  контрольно-счетных органов  субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований».

2) статья 5 пункт 5.5. «Главный распорядитель бюджетных средств» слова

« - организует и осуществляет ведомственный финансовый контроль в сфере своей деятельности» - исключить.

2. Настоящий Решение  вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года
Глава Шумаковского сельсовета

А.В. Борисов